

Hørings svar fra MED-udvalget på Skødstrup Skole - "Spareforslag fra Børn og Unge 2023-2026"

MED-udvalget på Skødstrup Skole afgiver her vores høringssvar. Vi anerkender ønsket om at spare mindst muligt på de opgaver, der har direkte kontakt med kerneopgaven, men ønsker samtidig at gøre tydeligt opmærksom på, at de foreslåede besparelser får stor indflydelse på muligheden for at løse kerneopgaven bedst muligt.

Ang. forslag 16 - Ophør af frikøb af ressourcepersoner der understøtter digitale læreprocesser

Udvalget gør opmærksom på, at vælger man at afvikle "De 32" forsvinder praksisnær kompetenceudvikling og skolernes mulighed for at arbejde med digital dannelse og teknologiforståelse forringes betragteligt. "De 32" fungerer som gode og kompetente frontløbere og er med til at sikre kvalificeret undervisning i et felt under konstant og hastig udvikling.

Ang. forslag 17 - Lukning af Center for Læring

Udvalget gør opmærksom på, at man ved en lukning af Center for Læring vanskeliggør de professionelles mulighed for at bedrive god og varieret undervisning. Adgangen til forskellige og tidssvarende undervisningsmaterialer ved Center for Læring fremmer en undervisning, der ikke kun tager udgangspunkt i de på skolen værende lærebøger eller fagportaler.

Ang. forslag 21 - Ophør af tilskud til konkrete samarbejder med bl.a kulturinstitutioner

Udvalget gør opmærksom på, at besparelsen medfører en betydelig forringelse i skolernes mulighed for at give børn og unge kendskab til spændende og udviklende kulturinstitutioner. Udvalget bemærker desuden, at en stigende andel af børn og unge oplever mistrivsel, og at netop muligheden for at åbne skolen mod byens mange tilbud er et vigtigt værktøj i arbejdet med at skabe trivsel for flest mulige.

Ang. forslag 22 - Ændring i andelen af uddannet personale i forbindelse med vidtgående støtteressourcer i SFO

Udvalget gør opmærksom på, at vi finder det problematisk, at man ønsker at mindske andelen af uddannet personale i forbindelse med vidtgående støtteressourcer i SFO. Udvalget frygter, at forøgelsen af uddannet personale kan påvirke kvaliteten af arbejdet.

Med venlig hilsen
MED-udvalget
Skødstrup Skole